Artikel-Info
Therapieschuhe
ortho production
• Vorfußentlastungsschuh Venus .........................................................................10 – 11
• Fersenentlastungsschuh Mars ...........................................................................12 – 13
• Fersenentlastungsschuh Mars S.........................................................................14 – 15
• Vorfußentlastungsschuh Jupiter ........................................................................16 – 17
• Vorfußentlastungsschuh Merkur .......................................................................18 – 19

(Schutzverband, Socke)
•  nicht anwenden bei instabilen oder frakturgefährdeten diabetischen neuro-
osteoarthropathischen Fußsyndromen, DNOAP (z. B. florider Charcotfuß)
•  nur mit Gehstützen verwenden
•  Gewichtsbegrenzung: 120 kg
Besonderheit
In Zusammenhang mit Wunden im Fuß- und Knöchelbereich können
Druckbeschwerden oder sonstige Störungen häufig zu spät oder gar nicht
bemerkt werden. Wir empfehlen Ihnen deshalb, die Füße, deren Verbände
und orthopädischen Hilfsmittel täglich zu kontrollieren. Bei auftretenden
Störungen, spezifischen Fragen, Verzögerungen der Wundheilung oder
eigenmächtigem Therapieabbruch („Incompliance“) suchen Sie bitte Ihren
behandelnden Arzt oder Ihr Sanitätshaus auf.
Positionsnummer 31.03.03.5055
Schuhgröße Innenschuhlänge Innenschuhbreite Bestell-Nr.
35 – 36 ca. 238 mm ca. 90 mm 202R1/36
37 – 38 ca. 251 mm ca. 92,5 mm 202R1/38
39 – 40 ca. 264 mm ca. 95 mm 202R1/40
41 – 42 ca. 277 mm ca. 97,5 mm 202R1/42
43 – 44 ca. 290 mm ca. 100 mm 202R1/44
45 – 46 ca. 303 mm ca. 102,5 mm 202R1/46
47 – 48 ca. 316 mm ca. 105 mm 202R1/48
49 – 50 ca. 330 mm ca. 112,5 mm 202R1/50
Bitte ziehen Sie vor der ersten Anprobe den mitgelieferten Plastikbeutel über
den betroffenen Patientenfuß. Damit vermeiden Sie ein Kontaminieren der
Schuhe mit Krankheitserregern, falls die Größe nicht stimmen sollte.
Das Modell Merkur A kann rechts und links getragen werden.
Zur Vermeidung eines Beckenschiefstandes verwenden Sie den
Höhenausgleichsschuh Sirius.
Fußdruckmessung:
links Höhenausgleichsschuh, rechts Merkur A
Laufsohle mit Sohlenspots
21www.streifeneder.de/op
Zubehör Merkur A
Würfelpolstersohle, symmetrische Form, aus 10 mm Weichschaum, Velours-
Kaschierung
Schuhgröße Bestell-Nr.
35 – 36 202R12/36
37 – 38 202R12/38
39 – 40 202R12/40
41 – 42 202R12/42
43 – 44 202R12/44
45 – 46 202R12/46
47 – 48 202R12/48
49 – 50 202R12/50
202R12
Uranus
Fußteilentlastungsschuh (Post-OP-Schuh) mit Würfelpolstersohle

(Schutzverband, Socke)
•  nicht anwenden bei instabilen oder frakturgefährdeten diabetischen neuro-
osteoarthropathischen Fußsyndromen, DNOAP (z. B. florider Charcotfuß)
•  nur mit Gehstützen verwenden
•  Gewichtsbegrenzung: 120 kg
Besonderheit
Im Zusammenhang mit Wunden im Fuß- und Knöchelbereich können
Druckbeschwerden oder sonstige Störungen häufig zu spät oder gar nicht
bemerkt werden. Wir empfehlen Ihnen deshalb, die Füße, deren Verbände
und orthopädischen Hilfsmittel täglich zu kontrollieren. Bei auftretenden
Störungen, spezifischen Fragen, Verzögerungen der Wundheilung oder
eigenmächtigem Therapieabbruch („Incompliance“) suchen Sie bitte Ihren
behandelnden Arzt oder Ihr Sanitätshaus auf.
Positionsnummer 31.03.03.5056
Schuhgröße Innenschuhlänge Innenschuhbreite Bestell-Nr.
35 – 36 ca. 238 mm ca. 90 mm 204R1/36
37 – 38 ca. 251 mm ca. 92,5 mm 204R1/38
39 – 40 ca. 264 mm ca. 95 mm 204R1/40
41 – 42 ca. 277 mm ca. 97,5 mm 204R1/42
43 – 44 ca. 290 mm ca. 100 mm 204R1/44
45 – 46 ca. 303 mm ca. 102,5 mm 204R1/46
47 – 48 ca. 316 mm ca. 105 mm 204R1/48
49 – 50 ca. 330 mm ca. 112,5 mm 204R1/50
Bitte ziehen Sie vor der ersten Anprobe den mitgelieferten Plastikbeutel über
den betroffenen Patientenfuß. Damit vermeiden Sie ein Kontaminieren der
Schuhe mit Krankheitserregern, falls die Größe nicht stimmen sollte.
Das Modell Uranus kann rechts und links getragen werden.
Zur Vermeidung eines Beckenschiefstandes verwenden Sie den
Höhenausgleichsschuh Sirius.
Fußdruckmessung:
links Höhenausgleichsschuh, rechts Uranus
Laufsohle mit Sohlenspots
23www.streifeneder.de/op
Zubehör Uranus
Würfelpolstersohle, symmetrische Form, aus 10 mm Weichschaum, Velours-
Kaschierung
Schuhgröße Bestell-Nr.
35 – 36 204R12/36
37 – 38 204R12/38
39 – 40 204R12/40
41 – 42 204R12/42
43 – 44 204R12/44
45 – 46 204R12/46
47 – 48 204R12/48
49 – 50 204R12/50
204R12
Pluto S
Fußteilentlastungsschuh (Post-OP-Schuh) mit Würfelpolstersohle

(Schutzverband, Socke)
•  nicht anwenden bei instabilen oder frakturgefährdeten diabetischen neuro-
osteoarthropatischen Fußsyndromen, DNOAP (z.B. florider Charcotfuß)
•  nur mit Gehstützen verwenden
•  Gewichtsbegrenzung: 120 kg
Besonderheit
In Zusammenhang mit Wunden im Fuß- und Knöchelbereich können
Druckbeschwerden oder sonstige Störungen häufig zu spät oder gar nicht
bemerkt werden. Wir empfehlen Ihnen deshalb, die Füße, deren Verbände
und orthopädischen Hilfsmittel täglich zu kontrollieren. Bei auftretenden
Störungen, spezifischen Fragen, Verzögerungen der Wundheilung oder
eigenmächtigem Therapieabbruch („Incompliance“) suchen Sie bitte Ihren
behandelnden Arzt oder Ihr Sanitätshaus auf.
Positionsnummer 31.03.03.5062
Schuhgröße Innenschuhlänge Innenschuhbreite Bestell-Nr.
35 – 36 ca. 238 mm ca. 90 mm 216R1/36
37 – 38 ca. 251 mm ca. 92,5 mm 216R1/38
39 – 40 ca. 264 mm ca. 95 mm 216R1/40
41 – 42 ca. 277 mm ca. 97,5 mm 216R1/42
43 – 44 ca. 290 mm ca. 100 mm 216R1/44
45 – 46 ca. 303 mm ca. 102,5 mm 216R1/46
47 – 48 ca. 316 mm ca. 105 mm 216R1/48
49 – 50 ca. 330 mm ca. 112,5 mm 216R1/50
Bitte ziehen Sie vor der ersten Anprobe den mitgelieferten Plastikbeutel über
den betroffenen Patientenfuß. Damit vermeiden Sie ein Kontaminieren der
Schuhe mit Krankheitserregern, falls die Größe nicht stimmen sollte.
Das Modell Pluto S kann rechts und links getragen werden.
Zur Vermeidung eines Beckenschiefstandes verwenden Sie den
Höhenausgleichsschuh Sirius.
Laufsohle mit Sohlenspots
Fußdruckmessung:
links Höhenausgleichsschuh, rechts Pluto S
25www.streifeneder.de/op
Zubehör Pluto S
Würfelpolstersohle, symmetrische Form, aus 10 mm Weichschaum, Velours-
Kaschierung
Schuhgröße Bestell-Nr.
35 – 36 216R11/36
37 – 38 216R11/38
39 – 40 216R11/40
41 – 42 216R11/42
43 – 44 216R11/44
45 – 46 216R11/46
47 – 48 216R11/48
49 – 50 216R11/50
Vorfußschutzkappe, außen klettbar
Schuhgröße Bestell-Nr.
35 – 36 216R12/36
37 – 38 216R12/38
39 – 40 216R12/40
41 – 42 216R12/42
43 – 44 216R12/44
45 – 46 216R12/46
47 – 48 216R12/48
49 – 50 216R12/50
216R11
216R12
Sirius

(Schutzverband, Socke)
•  nicht anwenden bei instabilen oder frakturgefährdeten diabetischen neuro-
osteoarthropathischen Fußsyndromen, DNOAP (z. B. florider Charcotfuß)
•  nur mit Gehstützen verwenden
•  Gewichtsbegrenzung: 120 kg
Besonderheit
In Zusammenhang mit Wunden im Fuß- und Knöchelbereich können
Druckbeschwerden oder sonstige Störungen häufig zu spät oder gar nicht
bemerkt werden. Wir empfehlen Ihnen deshalb, die Füße, deren Verbände
und orthopädischen Hilfsmittel täglich zu kontrollieren. Bei auftretenden
Störungen, spezifischen Fragen, Verzögerungen der Wundheilung oder
eigenmächtigem Therapieabbruch („Incompliance“) suchen Sie bitte Ihren
behandelnden Arzt oder Ihr Sanitätshaus auf.
Positionsnummer 31.03.03.8003
Schuhgröße Innenschuhlänge Innenschuhbreite Bestell-Nr.
35 – 36 240 mm 89 mm 211R1/36
37 – 38 253 mm 92 mm 211R1/38
39 – 40 267 mm 95 mm 211R1/40
41 – 42 280 mm 98 mm 211R1/42
43 – 44 293 mm 101 mm 211R1/44
45 – 46 306 mm 104 mm 211R1/46
47 – 48 320 mm 107 mm 211R1/48
49 – 50 332 mm 110 mm 211R1/50
Bitte ziehen Sie vor der ersten Anprobe den mitgelieferten Plastikbeutel über
den betroffenen Patientenfuß. Damit vermeiden Sie ein Kontaminieren der
Schuhe mit Krankheitserregern, falls die Größe nicht stimmen sollte.
Der Höhenausgleichsschuh Sirius ist ausschließlich zu den

Besonderheit
Im Zusammenhang mit Wunden im Fuß- und Knöchelbereich können
Druckbeschwerden oder sonstige Störungen häufig zu spät oder gar nicht
bemerkt werden. Wir empfehlen Ihnen deshalb, die Füße, deren Verbände
und orthopädischen Hilfsmittel täglich zu kontrollieren. Bei auftretenden
Störungen, spezifischen Fragen, Verzögerungen der Wundheilung oder
eigenmächtigem Therapieabbruch („Incompliance“) suchen Sie bitte Ihren
behandelnden Arzt oder Ihr Sanitätshaus auf.
Aufgrund der Form der Abrollsohle wird eine zügige Mobilisierung des
Anwenders erreicht. Bei bestimmten operativen Verfahren wie der basisnahen
Umstellung der Metatarsale muss eine Mobilisierung mit dem behandelnden
Arzt besprochen werden und ggf. auf ein anderes Therapieschuhmodell, z. B.
Jupiter Bestell-Nr. 205R1, zurückgegriffen werden.
Positionsnummer 31.03.03.5065
Schuhgröße Innenschuhlänge Innenschuhbreite Bestell-Nr.
35 – 36 ca. 239 mm ca. 82 mm 209R1/36
37 – 38 ca. 252 mm ca. 85 mm 209R1/38
39 – 40 ca. 265 mm ca. 88 mm 209R1/40
41 – 42 ca. 279 mm ca. 91 mm 209R1/42
43 – 44 ca. 292 mm ca. 94 mm 209R1/44
45 – 46 ca. 305 mm ca. 97 mm 209R1/46
47 – 48 ca. 319 mm ca. 100 mm 209R1/48
49 – 50 ca. 331 mm ca. 103 mm 209R1/50
Bitte ziehen Sie vor der ersten Anprobe den mitgelieferten Plastikbeutel über
den betroffenen Patientenfuß. Damit vermeiden Sie ein Kontaminieren der
Schuhe mit Krankheitserregern, falls die Größe nicht stimmen sollte.
Das Modell Apollo kann rechts und links getragen werden! Bitte
nicht als Paar verwenden.
Fußdruckmessung:
links Alltagsschuh, rechts Apollo
29www.streifeneder.de/op
Zubehör Apollo
Polstersohle, symmetrische Form aus 10 mm Weichschaum, Kaschierung
aus Velours
Schuhgröße Bestell-Nr.
35 – 36 209R11/36
37 – 38 209R11/38
39 – 40 209R11/40
41 – 42 209R11/42
43 – 44 209R11/44
45 – 46 209R11/46
47 – 48 209R11/48
49 – 50 209R11/50
Vorfußschutzkappe, außen klettbar
Schuhgröße Bestell-Nr.
35 – 36 209R12/36
37 – 38 209R12/38
39 – 40 209R12/40
41 – 42 209R12/42
43 – 44 209R12/44
45 – 46 209R12/46
47 – 48 209R12/48
49 – 50 209R12/50
209R11
209R12
Komet

•  nicht direkt auf verletzter, irritierter oder geschädigter Haut tragen
(Schutzverband, Socke)
•  nicht anwenden bei instabilen oder frakturgefährdeten diabetischen
osteoarthropathischen Fußsyndromen  (z. B. florider Charcotfuß)
•  nur mit Gehstützen verwenden
Besonderheit
In Zusammenhang mit Wunden im Fuß- und Knöchelbereich können
Druckbeschwerden oder sonstige Störungen häufig zu spät oder gar nicht
bemerkt werden. Wir empfehlen Ihnen deshalb, die Füße, deren Verbände
und orthopädischen Hilfsmittel täglich zu kontrollieren. Bei auftretenden
Störungen, spezifischen Fragen, Verzögerungen der Wundheilung oder
eigenmächtigem Therapieabbruch („Incompliance“) suchen Sie bitte Ihren
behandelnden Arzt oder Ihr Sanitätshaus auf.
Positionsnummer 31.03.03.5024
Schuhgröße Innenschuhlänge Innenschuhbreite Bestell-Nr.
35 – 36 ca. 242 mm ca. 103 mm 217R1/36
37 – 38 ca. 255 mm ca. 106 mm 217R1/38
39 – 40 ca. 268 mm ca. 109 mm 217R1/40
41 – 42 ca. 282 mm ca. 112 mm 217R1/42
43 – 44 ca. 295 mm ca. 115 mm 217R1/44
45 – 46 ca. 308 mm ca. 118 mm 217R1/46
47 – 48 ca. 322 mm ca. 121 mm 217R1/48
49 – 50 ca. 335 mm ca. 124 mm 217R1/50
Bitte ziehen Sie vor der ersten Anprobe den mitgelieferten Plastikbeutel über
den betroffenen Patientenfuß. Damit vermeiden Sie ein Kontaminieren der
Schuhe mit Krankheitserregern, falls die Größe nicht stimmen sollte.
Das Modell Komet kann rechts und links getragen werden! Die
Würfelpolstersohlenstärke beträgt ca. 10 mm. Die effektive
Absatzhöhe beträgt bei allen Größen ca. 10 mm.
Fußdruckmessung:
links Alltagsschuh, rechts Komet
Laufsohle mit Sohlenspots
31www.streifeneder.de/op
Zubehör Komet
Würfelpolstersohle, symmetrische Form, aus 10 mm Weichschaum, Velours-
Kaschierung
Schuhgröße Bestell-Nr.
35 – 36 217R11/36
37 – 38 217R11/38
39 – 40 217R11/40
41 – 42 217R11/42
43 – 44 217R11/44
45 – 46 217R11/46
47 – 48 217R11/48
49 – 50 217R11/50
Vorfußschutzkappe, außen klettbar
Schuhgröße Bestell-Nr.
35 – 36 217R12/36
37 – 38 217R12/38
39 – 40 217R12/40
41 – 42 217R12/42
43 – 44 217R12/44
45 – 46 217R12/46
47 – 48 217R12/48
49 – 50 217R12/50
217R11
217R12
Luna

•  nicht direkt auf verletzter, irritierter oder geschädigter Haut tragen
(Schutzverband, Socke)
•  nicht anwenden bei instabilen oder frakturgefährdeten diabetischen
osteoarthropathischen Fußsyndromen (z. B. florider Charcotfuß)
•  nur mit Gehstützen verwenden
Besonderheit
In Zusammenhang mit Wunden im Fuß- und Knöchelbereich können
Druckbeschwerden oder sonstige Störungen häufig zu spät oder gar nicht
bemerkt werden. Wir empfehlen Ihnen deshalb, die Füße, deren Verbände
und orthopädischen Hilfsmittel täglich zu kontrollieren. Bei auftretenden
Störungen, spezifischen Fragen, Verzögerungen der Wundheilung oder
eigenmächtigem Therapieabbruch („Incompliance“) suchen Sie bitte Ihren
behandelnden Arzt oder Ihr Sanitätshaus auf.
Positionsnummer 31.03.03.4083
Schuhgröße Innenschuhlänge Innenschuhbreite Bestell-Nr.
35 – 36 ca. 239 mm ca. 99 mm 210R1/36...
37 – 38 ca. 252 mm ca. 102 mm 210R1/38...
39 – 40 ca. 265 mm ca. 105 mm 210R1/40...
41 – 42 ca. 279 mm ca. 108 mm 210R1/42...
43 – 44 ca. 292 mm ca. 111 mm 210R1/44...
45 – 46 ca. 305 mm ca. 114 mm 210R1/46...
47 – 48 ca. 319 mm ca. 117 mm 210R1/48...
49 – 50 ca. 331 mm ca. 120 mm 210R1/50...
Bestellbeispiel: 210R1/36 + L (linke Seite) oder R (rechte Seite)
Bitte ziehen Sie vor der ersten Anprobe den mitgelieferten Plastikbeutel über
den betroffenen Patientenfuß. Damit vermeiden Sie ein Kontaminieren der
Schuhe mit Krankheitserregern, falls die Größe nicht stimmen sollte.
Die herausnehmbaren Würfelpolstersohlen können je nach
Indikationsstellung individuell angepasst werden.
Laufsohle mit Sohlenspots
Fußdruckmessung:
links Alltagsschuh, rechts Luna
33www.streifeneder.de/op
Zubehör Luna
Würfelpolstersohle, asymmetrische Form, aus 10 mm Weichschaum, mit
Velours-Kaschierung
Schuhgröße Seite Bestell-Nr.
35 – 36 rechts 210R13/36R
37 – 38 rechts 210R13/38R
39 – 40 rechts 210R13/40R
41 – 42 rechts 210R13/42R
43 – 44 rechts 210R13/44R
45 – 46 rechts 210R13/46R
47 – 48 rechts 210R13/48R
49 – 50 rechts 210R13/50R
35 – 36 links 210R13/36L
37 – 38 links 210R13/38L
39 – 40 links 210R13/40L
41 – 42 links 210R13/42L
43 – 44 links 210R13/44L
45 – 46 links 210R13/46L
47 – 48 links 210R13/48L
49 – 50 links 210R13/50L
Vorfußschutzkappe, außen klettbar
Schuhgröße Seite Bestell-Nr.
35 – 36 rechts 210R12/36R
37 – 38 rechts 210R12/38R
39 – 40 rechts 210R12/40R
41 – 42 rechts 210R12/42R
43 – 44 rechts 210R12/44R
45 – 46 rechts 210R12/46R
47 – 48 rechts 210R12/48R
49 – 50 rechts 210R12/50R
35 – 36 links 210R12/36L
37 – 38 links 210R12/38L
39 – 40 links 210R12/40L
41 – 42 links 210R12/42L
43 – 44 links 210R12/44L
45 – 46 links 210R12/46L
47 – 48 links 210R12/48L
49 – 50 links 210R12/50L
210R13
210R12
Neptun

•  nicht anwenden bei den oben genannten Indikationen, wenn durch die
Anwendung keine ausreichende Druckentlastung erreicht werden kann
•  nicht direkt auf verletzter, irritierter oder geschädigter Haut tragen
(Schutzverband, Socke)
•  nur mit Gehstützen verwenden
Besonderheit
In Zusammenhang mit Wunden im Fuß- und Knöchelbereich können
Druckbeschwerden oder sonstige Störungen häufig zu spät oder gar nicht
bemerkt werden. Wir empfehlen Ihnen deshalb, die Füße, deren Verbände
und orthopädischen Hilfsmittel täglich zu kontrollieren. Bei auftretenden
Störungen, spezifischen Fragen, Verzögerungen der Wundheilung oder
eigenmächtigem Therapieabbruch („Incompliance“) suchen Sie bitte Ihren
behandelnden Arzt oder Ihr Sanitätshaus auf.
Positionsnummer 31.03.03.4061
Schuhgröße Innenschuhlänge Innenschuhbreite Bestell-Nr.
36 ca. 243 mm ca. 93 mm 214R1/36...
37 ca. 249 mm ca. 94,5 mm 214R1/37...
38 ca. 256 mm ca. 96 mm 214R1/38...
39 ca. 263 mm ca. 97,5 mm 214R1/39...
40 ca. 269 mm ca. 99 mm 214R1/40...
41 ca. 276 mm ca. 100,5 mm 214R1/41...
42 ca. 283 mm ca. 102 mm 214R1/42...
43 ca. 290 mm ca. 103,5 mm 214R1/43...
44 ca. 296 mm ca. 105 mm 214R1/44...
45 ca. 303 mm ca. 106,5 mm 214R1/45...
46 ca. 309 mm ca. 108 mm 214R1/46...
47 ca. 315 mm ca. 109,5 mm 214R1/47...
48 ca. 322 mm ca. 111 mm 214R1/48...
49 ca. 327 mm ca. 113 mm 214R1/49...
50 ca. 333 mm ca. 114 mm 214R1/50...
Bestellbeispiel: 214R1/36 + L (linke Seite) oder R (rechte Seite)
Bitte ziehen Sie vor der ersten Anprobe den mitgelieferten Plastikbeutel über
den betroffenen Patientenfuß. Damit vermeiden Sie ein Kontaminieren der
Schuhe mit Krankheitserregern, falls die Größe nicht stimmen sollte.
Fußdruckmessung:
links Alltagsschuh, rechts Neptun
35www.streifeneder.de/op
Zubehör Neptun
Polstersohle, asymmetrische Form, aus 3 mm Weichschaum, Kaschierung
aus Velours
Schuhgröße Seite Bestell-Nr.
36 rechts 214R12/36R
37 rechts 214R12/37R
38 rechts 214R12/38R
39 rechts 214R12/39R
40 rechts 214R12/40R
41 rechts 214R12/41R
42 rechts 214R12/42R
43 rechts 214R12/43R
44 rechts 214R12/44R
45 rechts 214R12/45R
46 rechts 214R12/46R
47 rechts 214R12/47R
48 rechts 214R12/48R
49 rechts 214R12/49R
50 rechts 214R12/50R
36 links 214R12/36L
37 links 214R12/37L
38 links 214R12/38L
39 links 214R12/39L
40 links 214R12/40L
41 links 214R12/41L
42 links 214R12/42L
43 links 214R12/43L
44 links 214R12/44L
45 links 214R12/45L
46 links 214R12/46L
47 links 214R12/47L
48 links 214R12/48L
49 links 214R12/49L
50 links 214R12/50L
214R12
Neptun B
Langzeit-Verbandschuh mit breiter Laufsohle und besonders viel Volumen

•  nicht anwenden bei den oben genannten Indikationen, wenn durch die
Anwendung keine ausreichende Druckentlastung erreicht werden kann
•  nicht direkt auf verletzter, irritierter oder geschädigter Haut tragen
(Schutzverband, Socke)
•  nur mit Gehstützen verwenden
Besonderheit
In Zusammenhang mit Wunden im Fuß- und Knöchelbereich können
Druckbeschwerden oder sonstige Störungen häufig zu spät oder gar nicht
bemerkt werden. Wir empfehlen Ihnen deshalb, die Füße, deren Verbände
und orthopädischen Hilfsmittel täglich zu kontrollieren. Bei auftretenden
Störungen, spezifischen Fragen, Verzögerungen der Wundheilung oder
eigenmächtigem Therapieabbruch („Incompliance“) suchen Sie bitte Ihren
behandelnden Arzt oder Ihr Sanitätshaus auf.
Positionsnummer 31.03.03.4081
Schuhgröße Innenschuhlänge Innenschuhbreite Bestell-Nr.
35 – 36 ca. 239 mm ca. 99 mm 215R1/36...
37 – 38 ca. 252 mm ca. 102 mm 215R1/38...
39 – 40 ca. 265 mm ca. 105 mm 215R1/40...
41 – 42 ca. 279 mm ca. 108 mm 215R1/42...
43 – 44 ca. 292 mm ca. 111 mm 215R1/44...
45 – 46 ca. 305 mm ca. 114 mm 215R1/46...
47 – 48 ca. 319 mm ca. 117 mm 215R1/48...
49 – 50 ca. 331 mm ca. 120 mm 215R1/50...
Bestellbeispiel: 215R1/36 + L (linke Seite) oder R (rechte Seite)
Bitte ziehen Sie vor der ersten Anprobe den mitgelieferten Plastikbeutel über
den betroffenen Patientenfuß. Damit vermeiden Sie ein Kontaminieren der
Schuhe mit Krankheitserregern, falls die Größe nicht stimmen sollte.
Laufsohle mit Sohlenspots
Fußdruckmessung:
links Alltagsschuh, rechts Neptun B
37www.streifeneder.de/op
Zubehör Neptun B
Polstersohle, asymetrische Form, aus 8 mm Weichschaum, Kaschierung aus
Velours
Schuhgröße Seite Bestell-Nr.
35 – 36 rechts 212R11/36R
37 – 38 rechts 212R11/38R
39 – 40 rechts 212R11/40R
41 – 42 rechts 212R11/42R
43 – 44 rechts 212R11/44R
45 – 46 rechts 212R11/46R
47 – 48 rechts 212R11/48R
49 – 50 rechts 212R11/50R
35 – 36 links 212R11/36L
37 – 38 links 212R11/38L
39 – 40 links 212R11/40L
41 – 42 links 212R11/42L
43 – 44 links 212R11/44L
45 – 46 links 212R11/46L
47 – 48 links 212R11/48L
49 – 50 links 212R11/50L
Zeichenerklärung
Pflegesymbole
40 °C Normal
Nicht bügeln